
UCHWAŁA NR IV/15/24 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 czerwca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego wyrażenia poparcia dla inicjatywy utworzenia 
Konwentu Młodzieżowych Sejmików Województw jako statutowego organu opiniodawczo-
doradczego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

26  września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

i  nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 6970) Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się stanowisko Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące 

wyrażenia poparcia dla inicjatywy utworzenia Konwentu Młodzieżowych Sejmików Województw jako 

statutowego organu opiniodawczo-doradczego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej, 

w  brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Stanowisko, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

1) Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, 

2) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

3) Prezesowi Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  
Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 
Szymon Wiśniewski 

  



Załącznik do uchwały Nr IV/15/24 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 7 czerwca 2024r. 

STANOWISKO 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie wyrażenia poparcia dla inicjatywy utworzenia Konwentu Młodzieżowych Sejmików 

Województw jako statutowego organu opiniodawczo-doradczego Związku Województw 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża poparcie dla inicjatywy utworzenia 

Konwentu Młodzieżowych Sejmików Województw jako statutowego organu opiniodawczo-

doradczego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej. 

Pomysł utworzenia Konwentu Młodzieżowych Sejmików Województw w ramach Związku 

Województw RP stanowi efekt dyskusji i konsultacji przeprowadzonych w gronie radnych 

młodzieżowych sejmików województw oraz młodzieżowych organizacji pozarządowych i inicjatyw 

nieformalnych podczas organizowanego przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

Ogólnopolskiego Kongresu Młodzieżowych Sejmików w Umianowicach w dniu 19 listopada 2022 r. oraz 

XVI posiedzenia Senackiego Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju współorganizowanego 

z Parlamentem Młodych Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 13 lutego 2023 r. Stosowny projekt 

Regulaminu Konwentu Młodzieżowych Sejmików został wypracowany przez młode pokolenie „małych 

ojczyzn” podczas XVI posiedzenia Senackiego Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju w dniu 13 lutego 

2023 r. i przekazany w dniu 2 marca 2023 r. Dyrektorowi Biura Związku Województw RP. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża stanowisko, że konwent byłby 

organem, dającym możliwość koordynowania prac, wymiany doświadczeń między młodzieżą 

działającą w ramach młodzieżowych sejmików w różnych regionach Polski. Byłby również istotnym 

forum dla młodych ludzi do wyrażania swojego głosu. Konwent zajmowałby się opracowywaniem, 

konsultowaniem i opiniowaniem projektów aktów prawnych w zakresie dotyczącym młodzieży.  

  



UZASADNIENIE do uchwały Nr IV/15/24 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

Zgodnie z § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Młodzieżowy 

Sejmik może wyrażać opinie prezentujące stanowisko w danej sprawie oraz formułować apele 

dotyczące podjęcia określonych działań. 

W świetle powyższego podjęcie przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest zasadne.  

 


